Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 121/2017 - CCS.

Vitória (ES), 25 de julho de 2017.

Ao
Departamento de Ciências Fisiológicas,

Prezado (a) Chefe,

Considerando o segundo momento para aquisição de material de consumo,
solicitamos que este setor faça nova solicitação, somente do material que não foi
adquirido, ou seja, com status (item não adquirido vide no Comprasnet),
considerando a escassez de recursos para compras de material. Aguardamos o
retorno para a Assessoria de Gestão do CCS até o dia 28/07/2017 (sexta-feira) às
17h, pelo e-mail: gestao.ccs@ufes.br

Solicitamos por gentileza, colocar no assunto do e-mail: compras de
material de consumo 2017/2.

Atenciosamente,

Prof'. Dia. Gláuei Rodng es de Abreu
Diretora do Centro de Ciên as da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040490 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

ccsgufes.br

4A 31- )-01

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 120/2017 - CCS.

Vitória (ES), 25 de julho de 2017.

Ao
Departamento de Patologia,

Prezado (a) Chefe,

Considerando o segundo momento para aquisição de material de consumo,
solicitamos que este setor faça nova solicitação, somente do material que não foi
adquirido, ou seja, com status (item não adquirido vide no Comprasnet),
considerando a escassez de recursos para compras de material. Aguardamos o
retorno para a Assessoria de Gestão do CCS até o dia 28/07/2017 (sexta-feira) às
17h, pelo e-mail: gestao.ccs@ufes.br

Solicitamos por gentileza, colocar no assunto do e-mail: compras de
material de consumo 2017/2.

Atenciosamente,

Prof'. DA Gláue Rod gues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

ccsWufes.br

7-11d )-69 1)-01-1--9 3

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 119/2017 - CCS.

Vitória (ES), 25 de julho de 2017.

Ao
Programa de Pós-Graduação em Bioquímica e Farmacologia

Prezado (a) Chefe,

Considerando o segundo momento para aquisição de material de consumo,
solicitamos que este setor faça nova solicitação, somente do material que não foi
adquirido, ou seja, com status (item não adquirido vide no Comprasnet),
considerando a escassez de recursos para compras de material. Aguardamos o
retorno para a Assessoria de Gestão do CCS até o dia 28/07/2017 (sexta-feira) às
17h, pelo e-mail: gestao.ccs@ufes.br

Solicitamos por gentileza, colocar no assunto do e-mail: compras de
material de consumo 2017/2.

Atenciosamente,

Profa. Dra. GláãWodri ues de Abreu
Diretora do Centro de Ciê cias da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

ces(Mufes.br

K33

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 118/2017 - CCS.

Vitória (ES), 25 de julho de 2017.

Ao
Prefeito Universitário
Sr. Renato Carlos Schuab Alves

Senhor Prefeito,

Considerando a informação sobre queda de árvores no campus de goiabeiras
devido estado de envelhecimento das mesmas;

Considerando que existem árvores antigas no campus Mardpe que
necessitam análise de risco de queda;

Considerando riscos a integridade física da comunidade acadêmica do Centro
de Ciências da Saúde, pacientes do Hospital Universitário, transeuntes, bem
como do patrimônio público;

Solicito que seja realizada vistoria das condições das árvores localizadas no
Centro de Ciências da Saúde, quanto à possibilidade de queda e riscos à
segurança física das pessoas e ao patrimônio público.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Gláucia Rodrikues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maraipe — CEP 29.040-090- Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200

ca@ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 116/2017 - CCS.

Vitória (ES), 20 de julho de 2015.

Ao
Departamento de Gestão de Pessoas/PROGEP

Tendo em vista a exoneração do servidor RAFAEL SCIIWANZ
COUTINHO, matrícula 2165624, por meio da Portaria n° 1.539-Reitor,
publicada no D.O.0 em 17 de julho de 2017, solicitamos que seja
providenciado o destacamento de outro servidor ao Centro de Ciências da
Saúde - CCS.

Atenciosamente,

Profa. D?. Gláucia Rod *gues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090W Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

secbm@nod.ufes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 115/2017 - CCS.

Vitória (ES), 17 de julho de 2017.

Ao
Prefeito Universitário
Sr. Renato Carlos Schuab Alves

Senhor Prefeito,

Considerando o recente convênio firmando entre a Universidade Federal do
Espirito Santo e Secretaria de Estado da Justiça;

Considerando a presença dos apenados no campus para realizar serviços de
limpeza em conformidade com o convênio estabelecido;

Solicito a Vossa Senhoria designar equipe para atender as demandas do
Centro de Ciências da Saúde.

Atenciosamente,

ProP. Dra. Glaucia Rodrig es de Abreu
Diretora do Centro de Ciên ias da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe - CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 - 3335-7200 - Fax: 3335-7270

ccseufes.br

i)oka--oo

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 114/2017 - CCS.

Vitória (ES), 14 de julho de 2017.

À Pró-Reitoria de Administração
Pra" Teresa Cristina Janes Carneiro

Prezado Professora,

Considerando que a aplicação do Teste Progresso é de fundamental

importância para a avaliação do curso.

Considerando ainda que o Centro de Ciências da Saúde não dispõe

de recursos para autorizar o pedido,

Solicito que sejam tomadas as devidas providências para a

contratação da empresa EDUDATA INFORMÁTICA para a realização do

Teste Progresso junto ao curso de Medicina do CCS/UFES.

Atenciosamente,

crry taci,
Prof." Dr.' Gláucia Rodri ues de Abreu

Diretora do Centro de Ciêntias da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Mandpe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — ecsenfes.br

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 098/2017 - CCS.

Vitória (ES);03 de julho de 2017.

Ao
f
 tolegiado de Enfermagem

Profa Leila Massaroni
e

Prezada Coordenadora,

Encaminho em anexo ofício circular n° 005/2017/GAB/PRES/COREN-ES, para

conhecimento e providências.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones- 3335-7201 — 3335-7200 —Fax: 3335-7270

ecs@ufes.br

-7-3 31 (4 ( 	-8 I

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n°097/2017 - CCS.

Vitória (ES), 03 de julho de 2017.

Ao Departamento de Patologia
Prol' Lúcia Renata Meireles de Souza

Prezada Chefe,

Encaminho em anexo auto de infração do Conselho Regional de Biologia — 2'

Região, para conhecimento e providências.

Atenciosamente,

Profa. D?. GláuS7Cdrig s de Abreu
Diretora do Centro de Ciênc as da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

ces@ufes.br

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009